operación de endeudamiento interno mediante la 
emisión de bonos soberanos, en el marco de la Ley 
N° 32187, Ley de Endeudamiento del Sector Público 
para el Año Fiscal 2025, se aprueba la operación de 
endeudamiento interno, mediante la emisión de bonos 
soberanos, hasta por la suma de S/ 284 703 434,51 
(DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA 
Y CUATRO Y 51/100 SOLES), destinada a financiar dos 
(02) proyectos de inversión: “Mejoramiento y ampliación 
de los servicios de salud del establecimiento de salud 
Maritza Campos Díaz del distrito de Cerro Colorado, 
provincia de Arequipa, Arequipa” con Código Único